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Šrodowisko

>   Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji 
Strategicznych (EFIS)     

EFIS jest zarządzany przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) 
i współfinansowany przez EBI oraz Komisję Europejską. Ma na 
celu uruchamianie prywatnych inwestycji i wspieranie strate-
gicznych inwestycji w kluczowych obszarach, takich jak infra-
struktura, edukacja, badania i innowacje, a także finansowanie 
ryzyka dla MŚP.

>   Europejskie fundusze strukturalne  
i inwestycyjne (EFSI)

EFSI obejmują środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) 
i Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW).

>  LIFE
LIFE to instrument finansowy UE wspierający projekty dotyczące 
działań na rzecz środowiska, ochrony przyrody i klimatu w całej 
UE. W okresie finansowania 2014–2020 instrument LIFE zapewni 
około 3,4 miliarda EUR na ochronę środowiska i klimatu.

>  Gospodarka o obiegu zamkniętym
Gospodarka o obiegu zamkniętym to alternatywa dla tradycyjnej 
„gospodarki liniowej”. W gospodarce o obiegu zamkniętym używamy 
zasobów tak długo, jak to jest możliwe. Optymalizuje ona przepływ 
towarów i usług w celu maksymalnego wykorzystania surowców 
i ograniczenia ilości odpadów do absolutnego minimum.

>   Program działań na rzecz zrównoważo-
nego rozwoju do roku 2030

Program działań do roku 2030 to uniwersalne ramy dla 
wszystkich krajów, mające pomagać w eliminowaniu ubóstwa 
i osiąganiu zrównoważonego rozwoju. Ramy te obejmują ambitny 
zestaw 17 celów zrównoważonego rozwoju. Nakierowane są na 
różne kluczowe problemy, takie jak drastyczne ubóstwo, głód, 
choroby, nierówność płci czy zmiany klimatu.

>   2035: Droga do zrównoważonej  
gospodarki UE

To badanie UE przedstawia długoterminowe wizje zrównowa-
żonego rozwoju przy użyciu realistycznych i pożądanych 
możliwych rezultatów. Przeanalizowano w nim różne ekologiczne 
branże oraz opracowano scenariusze promowania zrównowa-
żonego rozwoju. 

>  UNEP Inquiry  
UNEP Inquiry wspiera przejście na ekologiczną gospodarkę, opra-
cowując ekologiczny system finansowy. Odbywa się to przez 
wskazywanie najlepszych praktyk i analizowanie polityki rynku 
finansowego oraz za pomocą innowacyjnych przepisów stymu-
lujących bardziej ekologiczne inwestycje.

>  Europejski Parlament Młodzieży
Europejski Parlament Młodzieży zachęca młodych ludzi do anga-
żowania się w niezależne myślenie i inicjatywy społeczno-poli-
tyczne oraz umożliwia naukę kluczowych umiejętności społecznych 
i zawodowych. Motywuje młodych ludzi do angażowania się 
w politykę europejską, zapewniając zarówno krajowe, jak i między-
narodowe fora wyrażania opinii.
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>  Zielony Tydzień — informacje
Zielony Tydzień jest największą coroczną okazją do debaty i dyskusji nad europejską polityką środowiskową. Tematem prze-
wodnim edycji 2016 będzie „Inwestowanie w bardziej ekologiczną przyszłość”. Edycja potrwa od poniedziałku 30 maja do piątku 
3 czerwca. W tym czasie będą się odbywały debaty online, czaty na Twitterze, a liczne wydarzenia będą transmitowane na żywo. 

Zielony Tydzień można śledzić za pośrednictwem  
mediów społecznościowych: #EUGreenWeek 
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